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儀第28条第 1項関係「令和 5年度の事業報告書」)

令和5年度の事業報告書

令和5年4月 1日から令和 6年i3月 81日まで

特走癬郭 I陥勘法
～
卜さな手

1妻 矮 範 の鰈

令和 5年度の事業については、これまでの活動に、より多世代、多様な住民参加。参画で、具体的な仕組み作り

を中心に地域共生社会の再生の礎となる活動を目指してきた 2022年 9月 から開催してきた「しきど多世代シェア

ハウス会議」では、毎回、劾 晴 による活発な意見、アイデアにより、実践かつなげてき危

その結果、今年度から実施してきた「しきど楽市」では、多くの地域の多世代の住民が出店、参加して、その場で、

地域の方々の声をアンケートの形で伺つたり、地域とのつながりを感じている。また、子どもたちにとつても、毎

月のお楽しみに定着して、敷戸名店街ウk広場周辺を身近な居場所と認識しつつあるように感じる。
10月からは、「地域で育てる子育て事業」の 【地縁家族でママをサポートプロジェクト】を開夕よ。

更に実践での様々な問題煮、効果等の考察、検証を行い、今年度も継続して地域に恨差した事業へと進めていく。

2 事業の動 に関する事項
(1)特恙癬罫阿 に係る事業

事 業 名

(描夫に講載し

た朝

具体的な事業内容

(Al当該事業の

実施日時

(B)当該事業の

実施場所

(③鮮 の

懃

(D)党鱗豫

者の範囲

lE)人数

事業費の線

伸位 :千円)

①地域共生社

会のための

コミュニ>
ィカフェ大

きな朧

飲食の提供と共に多世代の交流、

相談会、心と身体の健康や子育

て。高齢者・障がい鵜 にB尋す

る各種イベント開催時のレンタ

ルスペース触 大人の居場所作

りれ無言寸、 蒙竪魅

Al週 4日 900回
B)大きな樹1階

2階

しきどベース

02人

Dl下般市民

E)3,030人

2,198

②地域共生社

会のための

多世代介護

付きシェア

ハウス事業

小さな手の事業の周知、地域との

交流の強化、地域のニーズを知

り、マンチングにより共助へとつ

なげていくための「しきど楽市」

開イ色

A)1回

B)大きな樹広場。大

きな樹 1階・2階

しきどベース

C)10人

Dl地域住民

下般市民

E)1,200人

43

「地域で育てる子育て」で、こど

もの習い事、一時預かりでママの

サポートや高齢者、大学生らイ朝虫

れ合いの場作り【大き′Fれ寸σ)′Jヽさ

な家プロジェクト】t剪醤膨界作り

とイ
ー
の開夕乱

A)月 2回～

B)大きな樹 2階

C)3人

D)地域住民

E)10(l人

567



F

【大きな樹の小さな家プロジェ

クト】の中で、地域近隣の高齢者

や子育てママ、障がい者等の生き

がい作りのための手仕事につい

ての裁鋲 仕組み作り、実施につ

なげる。

A)4回

Bl大きな樹 2階

⑥4人

の地域近隣住

民

E)8人

5

昨年度より引き続き、地域の困り

事と得意をつなぎ、共助の仕組み

作りのためのアンケ

ー時冠極

Al随時

B)大きな樹前広場 。

崩

C)10人

D)地域近隣住

民

E1100人

5

幻駆事業施設の「はっひlrヽの家ろ

つけん」の視察

A11回

B)現地

C)6人

Dl理事 。正会

員

E)10人

133

③その他、この

法人の目的

を達成する

ために必要

な鉄

必要があれば実施



活軍九計堂墓

令和5年 4月 1日 から令和6年3月 31日 まで

法人の名称  特定非営利活動法人小さな手
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4,214
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I 経常収益
1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附全
3,受取助成金等
受取助成金 (大分県社会福祉協議会)
受取助成金 (大分県こども未来課)
4 事業収益
カフェ
レンタルボックス
レンタアレスペース

イベント
5。 その他収益
受取利息

雑収入

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1,事業費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
仕入高
外注費
通信費
水道光熱費
旅費交通費
広告宣伝費
会議費
消耗品費
地代家賃
支払保険料
諸会費
リース料
支払手数料
研修費
賃金
役務費
委託料
報償費
需用費
減価償却費
雑費
その他経費計

事業費計
2 管理費
(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
通信費
水道光熱費
旅費交通費
会議費
消耗品費
地代家賃
租税公課
諸会費
支払手数料
雑費
その他経費計

管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
1 固定資産売却益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
1.過年度損益修正損
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額



貸借対照表

令和6年 3月 31日 現在

法人の名称  特定非営利活動法人小さな手

110,248
889,740
200.000

1,242,651

211,080
1.453.731

236,778
236.77と ,

1,199,988

1.690.509

1,794,686

111 095

888,442
906.244

1,794,686

0

797,838
297.973

Z.も 90.4υ イ

流動資産合計
固定資産
(1)有形固定資産
建物附属設備
備品
有形固定資産計
(2)無形固定資産
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金
投資その他の資産計

固定資産合計
産合計

借入金
流動負債合計
2.固定負債
固定負債合計
負債合計
Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額
正味財産合計
負債及び正味財産合計

2

債

資

負

上

Ⅱ

醐麟鵜

資産の剤も
1.流動資産
現金
普通預金
未収金

目 金額



(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和5年度 財産 目録
令和6年3月 31日 現在

特定非営利活動法人小さな手

科 目 金額

110,248

888,740

1,000

200.000

1,242,651

34,413

176.667

1.453,731

0

236,778

236.778

2,200

640

6,150

7,406

9,536

16,008

3,880

4,622

30,000

108,000

500,000

150,000

50,000

906.244

0

1,199,988

888,442

0

906,

1,794,686

1 690 509

890

1,095,811

I資産の部
1.流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 (大分銀行 )

普通預金 (九州労働金庫 )

未収金 (大分県こども未来課 )

流動資産合計
2.固定資産
(1)有形固定資産
建物附属設備
リフォーム代

什器備品
エアコン(中古)
エアコン(新品)2台

有形固定資産計
(2)無形固定資産
無形固定資産計
(3)投資その他の資産
敷金

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
未払金
レンタルボックス(前期3名分 )

ランチ (前期 1名分 )
立替 (戸伏)

電気代 (3月 分 )

水道代 (2月 分)
パン代 (3月 分 )
レンタルボックス(3名分 )
4月 請求(3月 利用)電話ネット代

理事交通費 (2月 3月 、5名分 )
理事交通費 (追加5名分 )

借入金返済 (戸伏 )
理事手当(5名分 )

会計手当(1名分 )

借入金

戸伏千寿子

流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計

負債合計
正味財産


